



COMPTES ANNUELS AU 31/12/2024

FONDATION INNABIOSANTE - TOULOUSE CANCER SANTE

1 Avenue Irène Joliot Curie IUCT-O
31000 - TOULOUSE CEDEX 9

SOMMAIRE

Etats financiers	3
Dossier de gestion	8
Annexe	18

Etats financiers

BILAN

BILAN-ACTIF	Brut	Amort. et dépréciations	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés	615	615		99
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acomptes				
Immobilisations incorporelles	615	615		99
Terrains	40 000		40 000	40 000
Constructions	86 000	17 333	68 667	71 533
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	59 242	52 876	6 367	2 604
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	185 242	70 209	115 033	114 137
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Immobilisations financières				
Actif Immobilisé	185 858	70 824	115 033	114 236
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Stocks				
Avances et acomptes versés sur commandes	5 760		5 760	
Usagers et comptes rattachés				5 000
Autres créances	1 650 222		1 650 222	247 250
Créances	1 655 982		1 655 982	252 250
Valeurs mobilières de placement	13 000 749	421 593	12 579 156	13 979 025
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	3 234 214		3 234 214	1 706 784
Charges constatées d'avance	2 171		2 171	863
Divers	16 237 134	421 593	15 815 541	15 686 672
Actif Circulant	17 893 117	421 593	17 471 524	15 938 922
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion - Actif				
Total Actif	18 078 974	492 417	17 586 557	16 053 158

BILAN-PASSIF	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
Fonds associatifs sans droit de reprise	13 061 259	13 400 349
Ecart de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	684 936	684 936
Résultat	1 708 614	1 542 810
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Fonds propres	15 454 809	15 628 096
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
Fonds dédiés	364 334	100 766
Autres fonds associatifs	364 334	100 766
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Provisions pour risques et charges		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts		
Découverts et concours bancaires	244	30
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	244	30
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	40 860	16 199
Dettes fiscales et sociales	86 326	80 005
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	131 650	228 063
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	1 508 333	
Dettes	1 767 169	324 266
Ecart de conversion - Passif		
Ecart de conversion		
Total Passif	17 586 557	16 053 158

COMPTE DE RESULTAT

Compte de résultat	du 01/01/2024 au 31/12/2024	du 01/01/2023 au 31/12/2023
Cotisations		
Ventes de biens		
Ventes de prestations de service	8 564	10 250
Ventes de biens et services	8 564	10 250
Concours publics et subventions d'exploitation		9 333
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation co		
Dons manuels	825 059	920 980
Mécénats	391 667	
Legs, donations et assurances-vie	388 833	
Ressources liées à la générosité du public	1 605 559	920 980
Contributions financières		
Produits de tiers financeurs	1 605 559	930 313
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et tr	94 694	13 519
Utilisations des fonds dédiés	182 099	67 651
Production immobilisée et en-cours de production		
Autres produits	1 881 901	1 428 845
Total I	3 772 817	2 450 578
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	-431 328	-341 105
Aides financières	-582 480	-433 841
Impôts, taxes et versements assimilés	-38 825	-9 295
Salaires et traitements	-461 992	-259 452
Charges sociales	-167 491	-101 919
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	-4 833	-4 252
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	-445 667	-50 000
Autres charges	-3 149	-1 764
Total II	-2 135 765	-1 201 629
Résultat d'exploitation	1 637 052	1 248 949
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilis	464 534	339 804
Autres intérêts et produits assimilés	55 888	39 344
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de char	26 850	357 500
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placemen		
Total III	547 271	736 648
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provi	-413 344	-35 099
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placeme	-41 266	-407 000
Autres charges financières		

Compte de résultat	du 01/01/2024 au 31/12/2024	du 01/01/2023 au 31/12/2023
Total IV	-454 609	-442 099
RESULTAT FINANCIER	92 662	294 548
RESULTAT COURANT avant impôts	1 729 714	1 543 498
Sur opérations de gestion		10 829
Sur opérations en capital	851	0
Reprises sur prov., dépréciations et transferts de charges		
Total V	851	10 829
Sur opérations de gestion	-21 952	-11 516
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux prov.		
Total VI	-21 952	-11 516
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-21 100	-687
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices		
EXCEDENT OU DEFICIT	1 708 614	1 542 810

Dossier de gestion

BILAN DETAILLE

BILAN-ACTIF	Brut	Amort. et dépréciations	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés	615	615		99
20500000 Concessions et droits similaires	615		615	1 429
28050000 Amortissements concessions et droits similaires		615	-615	-1 330
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acomptes				
Immobilisations incorporelles	615	615		99
Terrains	40 000		40 000	40 000
21100000 Terrains	40 000		40 000	40 000
Constructions	86 000	17 333	68 667	71 533
21300000 Constructions	86 000		86 000	86 000
28130000 Amortissements constructions		17 333	-17 333	-14 467
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	59 242	52 876	6 367	2 604
21830000 Matériel de bureau	13 424		13 424	25 282
21840000 Mobilier	45 819		45 819	45 819
28183000 Amortissements matériel de bureau et informatique		7 057	-7 057	-22 677
28184000 Amortissements mobilier		45 819	-45 819	-45 819
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	185 242	70 209	115 033	114 137
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Immobilisations financières				
Actif Immobilisé	185 858	70 824	115 033	114 236
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Stocks				
Avances et acomptes versés sur commandes	5 760		5 760	
40910000 Fournisseurs - Avances et acomptes versés sur comma...	5 760		5 760	
Usagers et comptes rattachés				5 000
41100000 Clients				
41800000 Clients - factures à établir				5 000
Autres créances	1 650 222		1 650 222	247 250
40100000 Fournisseurs				
40120000 Fournisseurs débiteurs	2 437		2 437	2 041
40980000 Fournisseurs - RRR à obtenir	5 079		5 079	5 067
42100000 Personnel - rémunérations dues				84
42870000 Personnel - produits à recevoir	34		34	34

BILAN-ACTIF	Brut	Amort. et dépréciations	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
43750000 Tickets restaurants				231
43870000 Charges sociales - produits à recevoir	72		72	0
44862000 Taxe sur les salaires à payer				3 220
46700000 Autres comptes débiteurs ou créditeurs	379		379	370
46700400 Diner fondation	7 200		7 200	7 200
46700600 Chaire Oncobreast	63 008		63 008	3 124
46700700 CHAIRE CRISTAL UNLIMITED	50 000		50 000	
46701300 AAP TCS 2022	76 008		76 008	5 000
46701400 AAP PROJETS 2023	25 276		25 276	
46701600 MODAL 2019				8 001
46716000 Lutte cancer AAP TCS 2018				35
46718000 AAP TCS 2020				74 891
46861000 Frais à payer CA CTV	83		83	100
46866000 Frais à payer cb visa	475		475	475
46870000 Divers - produits à recevoir	1 420 174		1 420 174	137 378
Créances	1 655 982		1 655 982	252 250
Valeurs mobilières de placement	13 000 749	421 593	12 579 156	13 979 025
50371000 C coop part A 15,25euro	15		15	15
50372000 C coop part B 15,25euro	3 370		3 370	3 309
50400100 SCPI Genepierre SG	125 255		125 255	125 255
50400200 SCPI Placement Pierre Foncia	249 900		249 900	249 900
50400300 SCPI Primovie	249 690		249 690	249 690
50400400 SCPI CAP Hebergimmo Foncia	250 000		250 000	250 000
50400500 SCPI Epargne Pierre	250 100		250 100	250 100
50400600 SCPI Accimmo Pierre BNPP	125 095		125 095	125 095
50400700 SCPI PFO PF OPPORTUNITE 132P	124 872		124 872	124 872
50400800 SCPI FONCIA PIERRE GESTION	124 800		124 800	124 800
50400900 SCPI PIERVAL SANTE	125 000		125 000	125 000
50618000 ORPEA				142 500
50623000 ENERFIP TOTAL QUADRAN SEYSSES				30 000
50626000 Enerfip archipel	37 000		37 000	37 000
50627000 ENERFIP H2AIR	34 300		34 300	34 300
50741000 CAT LCL	1 500 000		1 500 000	
50742000 CAT SOCIETE GENERALE	3 006 074		3 006 074	
50746000 DAT BNP PARIBAS				630 000
50810100 SG MONETAIRE PLUS	1 820 600		1 820 600	
50810200 BNP SIGNATURE FCP	1 768 126		1 768 126	
50830000 Cardif Capi	348 780		348 780	338 129
50850000 Axa pam capi	183 715		183 715	7 847 833
50868000 SGIS 4.2% ITRAXX MAIN SG	500 000		500 000	500 000
50869000 CACIB 121124 AUTOCALL ORANGE				300 000
50871300 Repack Groupama 2027 2E Tranch	500 000		500 000	500 000
50871400 REPACK APICIL 2030 BNPP AIBV	200 000		200 000	200 000
50871500 FPCI PRIVATE STARS SELECTION 2	180 000		180 000	160 000
50871600 PARTNERS FUNDS SICAV				500 000

BILAN-ACTIF	Brut	Amort. et dépréciations	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
50871700 EMEIS	91 731		91 731	
50871800 PRIVATE STAR SII	126 000		126 000	90 000
50871900 ABEILLE VIE	448 000		448 000	448 000
50874000 Ecofi convertibles euro	376 373		376 373	376 373
50875000 SCOR EURO LOANS	251 952		251 952	251 952
59080000 Dépréciation des VMP		421 593	-421 593	-35 099
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	3 234 214		3 234 214	1 706 784
51120000 Chèques à encaisser	34 273		34 273	
51150000 STRIPE A L ENCAISSEMENT	14 515		14 515	
51210000 Comptes en monnaie nationale	171 452		171 452	17 843
51230000 LCL compte courant	631 128		631 128	2 924
51231000 LCL compte sur livret	1 101 562		1 101 562	648 809
51251000 AXA B	210		210	55
51260000 Credit cooperatif cpte courant	1 438		1 438	2 225
51270000 SG private banking cpte couran	46		46	36
51280000 Csl societe generale	808 644		808 644	512 501
51290000 Cemp - caisse d'epargne				97 835
51291000 Csl cemp	249 125		249 125	149 621
51292000 Bnp Paribas Cpte courant	2 298		2 298	88 046
51292002 Bnp Paribas Livret A	82 405		82 405	80 005
51292003 Bnp Paribas Compte Epargne	3 305		3 305	3 287
51292004 BNP Paribas Banque Privée	888		888	888
51700000 LIVRET ENERFIP	69 514		69 514	33 023
51880000 Intérêts courus à recevoir	63 015		63 015	69 165
53000000 Caisse	393		393	367
58000000 Virements internes				155
Charges constatées d'avance	2 171		2 171	863
48600000 Charges constatées d'avance	2 171		2 171	863
Divers	16 237 134	421 593	15 815 541	15 686 672
Actif Circulant	17 893 117	421 593	17 471 524	15 938 922
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion - Actif				
Total Actif	18 078 974	492 417	17 586 557	16 053 158

BILAN-PASSIF	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
Fonds associatifs sans droit de reprise	13 061 259	13 400 349
10221200 Dot stat inaliénable INNABIO	10 750 000	10 750 000
10271200 Dot stat cosomptible INNABIO	34 428 039	32 885 229
10271201 Dot stat cosomptible RITC	4 000 000	4 000 000
10279000 Quote part consommable INNABI	-32 833 280	-30 951 380
10279001 Quote part consommable RITC	-3 283 500	-3 283 500
Ecart de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	684 936	684 936
11000000 Report à nouveau (solde créditeur)	142 973	142 973
11000001 Report à nouveau (créditeur)	541 964	541 964
Résultat	1 708 614	1 542 810
12000000 Bénéfice	1 708 614	1 542 810
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Fonds propres	15 454 809	15 628 096
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
Fonds dédiés	364 334	100 766
19500100 FOND DEDIE NEWREST POUR LAM		68 003
19500200 FOND DEDIE CANCER SEIN	15 100	15 100
19500300 FOND DEDIE CANCER PANCREAS		7 371
19500400 FOND DEDIE SARCOME	10 000	10 000
19500500 FOND DEDIE METABOLISME LAM		293
19500700 FOND DEDIE CAR T CELLS	4 000	
19500800 CHAIRE CRISTAL UNLIMITED	165 000	
19500900 CHAIRE ONCOBREAST	120 234	
19501000 FOND DEDIE ALLOCATION DOCTORALE	42 000	
19501100 FOND DEDIE GRAND PRIX FTCS	8 000	
Autres fonds associatifs	364 334	100 766
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Provisions pour risques et charges		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts		
Découverts et concours bancaires	244	30
51250000 Axa	60	30
51290000 Cemp - caisse d'épargne	184	

BILAN-PASSIF	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	244	30
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	40 860	16 199
40100000 Fournisseurs	32 901	11 785
40120000 Fournisseurs débiteurs		
40800000 Frs factures non parvenue	7 959	4 414
Dettes fiscales et sociales	86 326	80 005
42100000 Personnel - rémunérations dues	12 057	
42820000 Dettes provisionnées pour congés à payer	26 452	33 744
43100000 Sécurité sociale	11 432	9 905
43720000 Caisse de retraite salariés	4 620	9 858
43730000 AG2R PREVOYANCE	3 307	3 514
43750000 Tickets restaurants	748	
43861000 Fpc à payer	3 151	1 659
43863000 Cs sur prov congés payés	14 306	18 628
44210000 Prelevement à la source	2 311	2 696
44862000 Taxe sur les salaires à payer	7 942	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	131 650	228 063
41100000 Clients		
46700500 Allocations doctorales	7 512	4 552
46714000 Chaire Bioinformatique	9 054	99 999
46717000 Lutte cancer AAP TCS 2019	17 802	1 503
46718000 AAP TCS 2020	25 517	
46719000 AAP TCS 2021	45 001	93 607
46761000 ROSE ASSO Don à reverser	5 276	5 276
46762000 ASSOCIATION VAINCRE LE CANCER	5 033	5 582
46860000 Divers - charges à payer	16 000	16 500
46862000 Frais à payer LH	103	103
46868000 Frais à payer LA	6	
46869000 Frais à payer DIR GF	347	940
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	1 508 333	
48700000 Produits constatés d'avance	1 508 333	
Dettes	1 767 169	324 266
Ecarts de conversion - Passif		
Ecarts de conversion		
Total Passif	17 586 557	16 053 158

COMPTE DE RESULTAT DETAILLE

Compte de résultat	du 01/01/2024 au 31/12/2024	du 01/01/2023 au 31/12/2023
Cotisations		
Ventes de biens		
Ventes de prestations de service	8 564	10 250
70810000 Autres prestations gestion don	4 454	4 389
70830000 Locations diverses	4 110	5 860
Ventes de biens et services	8 564	10 250
Concours publics et subventions d'exploitation		9 333
74000000 Subventions d'exploitation		9 333
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation co		
Dons manuels	825 059	920 980
75410000 DONS MANUELS	825 059	920 980
Mécénats	391 667	
75420000 Mécénats	391 667	
Legs, donations et assurances-vie	388 833	
75430000 LEGS DONATIONS ET ASSURANCE VI	388 833	
Ressources liées à la générosité du public	1 605 559	920 980
Contributions financières		
Produits de tiers financeurs	1 605 559	930 313
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et tr	94 694	13 519
79100000 Transfert de charges d'exploitation	94 694	13 519
Utilisations des fonds dédiés	182 099	67 651
78950000 Reprise eng à réaliser dons af	182 099	67 651
Production immobilisée et en-cours de production		
Autres produits	1 881 901	1 428 845
75800000 Produits divers gestion courante	1	
75890000 Qt/part dot conspt vir cpte r	1 881 900	1 428 845
Total I	3 772 817	2 450 578
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	-431 328	-341 105
60225000 Fournitures de bureau	-200	-247
60610000 Eau energie	-1 131	-1 134
60630000 Achats de petit équipement	-2 072	-25
61110000 Sous traitance fundraising	-65 864	-51 878
61300000 Locations	-1 661	-1 661
61400000 Charges locatives et copropriété	-3 172	-2 894
61560000 Maintenance	-7 699	-3 320
61600000 Primes d'assurance	-2 021	-1 965
61810000 Documentation générale		-67
61850000 Colloques séminaires conférences	-2 208	-12 225
62260000 Honoraires	-11 461	-11 469
62261000 Honoraires cac	-16 249	-15 729

Compte de résultat	du 01/01/2024 au 31/12/2024	du 01/01/2023 au 31/12/2023
62262000 Honoraires conseil communicati	-35 805	-6 504
62263000 Honoraires expertises aap		-10 800
62265000 Honoraires juridiques	-3 000	
62270000 Frais d'actes et contentieux	-259	
62300000 Publicité	-36 352	-40 510
62330000 Foires et expositions	-1 872	-561
62340000 Cadeaux à la clientèle	-1 786	
62360000 Catalogues et imprimés	-19 630	-13 572
62400000 Transport sur achats	-97	-58
62510000 Voyages et déplacements	-15 186	-3 885
62511000 Voyages et déplacements dir	-1 666	-9 682
62512000 Voyages et déplacements CA	-9 065	-5 592
62513000 Voyages et déplacements CS		-1 370
62514000 Frais de déplacements GDC	-6 043	-10 148
62570000 Réceptions	-1 947	
62571000 Réception Fundraising	-156 643	-107 758
62610000 Frais postaux		-7
62611000 Frais postaux mailing	-13 320	-13 866
62620000 Frais télécom et internet	-1 933	-1 278
62700000 Services bancaires	-4 491	-4 888
62770000 Frais SG sur Dons remise CB	-3 783	-3 168
62780000 Prestations de services bancaires	-2 127	-2 076
62810000 Cotisations	-2 585	-2 769
Aides financières	-582 480	-433 841
65700500 Soutien allocation doctorale	-32 961	-33 881
65700600 Soutien modal	-68 001	-61 999
65714000 Soutien Chaire Bioinformatique		-3 991
65716000 Soutien cancer AAP TCS 2018		-38 094
65717000 Soutien cancer AAP TCS 2019	-47 952	-46 414
65718000 DEPENSES AAP 2020	-200 408	-65 513
65719000 Dépenses AAP TCS 2021	-36 394	-148 947
65720000 Soutien AAP TCS 2022	-78 992	-35 000
65721000 Charges Chaire Oncobreast	-43 308	
65722000 Charges AAP TCS 2023	-4 724	
65723000 Charges Chaire Cristal	-60 000	
65760000 Soutien missions fondation	-9 740	
Impôts, taxes et versements assimilés	-38 825	-9 295
63110000 Taxe sur salaire	-30 309	-3 088
63330000 Formation continue (organisme)	-5 721	-3 534
63500000 Taxes foncieres	-2 795	-2 673
Salaires et traitements	-461 992	-259 452
64110000 Salaires appointments	-258 772	-239 029
64120000 Congés payés	7 291	-13 737

Compte de résultat	du 01/01/2024 au 31/12/2024	du 01/01/2023 au 31/12/2023
64140000 Indemnités et avantages divers	-7 416	-6 687
64143000 Indemnité rupture conventionnelle	-203 095	
Charges sociales	-167 491	-101 919
64510000 Cotisations à l'URSSAF	-126 945	-64 052
64530000 Cotisations retraite groupe mo	-29 614	-18 883
64550000 Cotisation prévoyance agrr	-5 071	-4 095
64560000 Mutuelle AGRR	-2 421	-1 028
64583000 Var prov cs/cp	4 323	-7 586
64750000 Médecine du travail et pharmacie	-504	-576
64800000 Autres charges de personnel	-7 260	-5 700
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	-4 833	-4 252
68111000 Dotations aux amortissements sur immobil. incorporel.	-99	-103
68112000 Dotations aux amortissements sur immobil. corporel.	-4 734	-4 149
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	-445 667	-50 000
68950000 ENGAGEMENTS A REALISER DONS AFFECTES	-445 667	-50 000
Autres charges	-3 149	-1 764
65100000 Redevances	-2 769	-1 517
65800000 Charges diverses gestion courante	-380	-248
Total II	-2 135 765	-1 201 629
Résultat d'exploitation	1 637 052	1 248 949
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilis	464 534	339 804
76400000 Revenus des VMP	464 534	339 804
Autres intérêts et produits assimilés	55 888	39 344
76800000 Autres produits financiers	55 888	39 344
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de char	26 850	357 500
78650000 Reprises sur provisions risques financiers		357 500
78665000 Reprises sur provisions dépréc.valeurs placem	26 850	
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placemen		
Total III	547 271	736 648
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provi	-413 344	-35 099
68665000 Dot prov dépréciation VMP	-413 344	-35 099
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placeme	-41 266	-407 000
66700000 Charges sur cession de V.M.P	-41 266	-407 000
Autres charges financières		
Total IV	-454 609	-442 099
RESULTAT FINANCIER	92 662	294 548
RESULTAT COURANT avant impôts	1 729 714	1 543 498
Sur opérations de gestion		10 829

Compte de résultat	du 01/01/2024 au 31/12/2024	du 01/01/2023 au 31/12/2023
77180000 Autres produits except. de gestion		10 829
Sur opérations en capital	851	0
77200000 Produits des exercices antérieurs	851	0
Reprises sur prov., dépréciations et transferts de charges		
Total V	851	10 829
Sur opérations de gestion	-21 952	-11 516
67100000 Charges exceptionnelles	-115	-10 834
67200000 Charges sur exercices antérieurs	-21 836	-682
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux prov.		
Total VI	-21 952	-11 516
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-21 100	-687
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices		
EXCEDENT OU DEFICIT	1 708 614	1 542 810

Annexe

La Fondation InNaBioSanté, reconnue d'utilité publique le 5 mai 2005 et dénommée depuis 2014 Toulouse Cancer Santé, est une fondation pour la recherche qui a pour but de financer des actions permettant de développer la recherche scientifique et technologique et le partenariat avec des entreprises ou industries dans le domaine de la santé, et en particulier de la lutte contre le cancer.

La Fondation a vocation, conformément aux dispositions de lois et à ses statuts, à recevoir des versements pour le compte d'œuvres ou d'organismes mentionnés aux articles 200 et 238 bis du code général des impôts qui s'assignent un but analogue au sien.

La fondation a également vocation à recevoir, en vue de la réalisation d'une œuvre d'intérêt général et à but non lucratif se rattachant à ses missions, l'affectation irrévocable de biens, droits ou ressources sans que soit créée à cet effet une personne morale nouvelle.

Pour atteindre les buts ci-dessus définis, la fondation effectue les différentes missions suivantes :

- Organisation d'appels à projets d'envergure nationale et internationale, pour soutenir ou pour cofinancer des projets de R et D d'initiative publique ou privée notamment à caractère pluridisciplinaire,
- Financement de plates-formes technologiques en lien avec l'objet de la fondation
- Soutien à des actions visant à faire le lien entre les structures de recherche et les structures compétentes pour apporter une aide à la création d'entreprises
- Aide aux actions de formation initiale et continue
- Financement de bourses pour doctorants, post-doctorants et chercheurs
- Financement de journées d'études, de colloques nationaux et internationaux
- Soutien aux actions de valorisation, de veille et de promotion scientifique et économique
- Aide aux actions de coopération dans un cadre national et européen
- Ouverture de comptes individualisés destinés à recevoir les versements de biens , dons, legs, ressources,...

Le soutien financier apporté par la Fondation donne lieu à des contrats conclus entre la fondation et les prestataires des recherches qui prévoient notamment les règles de propriété intellectuelle applicables aux résultats obtenus.

Faits caractéristiques de l'exercice

- Dix-neuvième exercice d'activité de la Fondation

- Appel à projets (AAP) :

AAP 2023 :

Un appel à projets sur la thématique «Innovation de rupture dans le domaine du cancer: _Projet nouveau et disruptif pour mieux comprendre, diagnostiquer et traiter le cancer» a été lancé le 1er juillet 2023. La date limite de réception des dossiers était fixée au 29 septembre 2023.

Cet appel à projets, doté de 400.000€ de financement, a reçu 9 candidatures.

Les expertises indépendantes des projets n'ayant pu être réalisées en totalité qu'entre décembre 2023 et janvier 2024, la séance du Conseil Scientifique s'est tenue le 18 avril 2024 et a permis d'auditionner les porteurs des 9 projets reçus.

- Conseil scientifique de la fondation – Séance du 18 avril 2024:

Dans le cadre de l'AAP 2023, le conseil scientifique a décidé de classer 5 projets: PROTRIM CL (Manuel RODRIGFUEZ), PEDIACIRCAROMA (Loelia BABIN), DISRUPT (Jean CACHEUX), MICROPANC (Bertrand FABRE) et T GET S 21 (Elisabeth BELLARD).

Le conseil scientifique propose ces 5 projets au Bureau et au Conseil d'Administration de la fondation, pour l'attribution d'un financement.

- Financement de la recherche :

1.- Un engagement budgétaire de 400.000 Euros pour le financement de l'appel à projets 2023 sur la thématique «Innovation de rupture dans le domaine du cancer: Projet nouveau et disruptif pour mieux comprendre, diagnostiquer et traiter le cancer», et « recherche translationnelle », a été acté lors du Conseil d'Administration du 16 décembre 2022.

Dans ce cadre le Conseil d'Administration du 5 juillet 2024 a décidé de financer uniquement 4 projets, chacun à hauteur de 100.000€ : les projets PROTRIM CL, PEDIACIRCAROMA, DISRUPT et MICROPANC seront donc financés : les contrats de financements ont été mis en place entre le mois de septembre 2024 et le mois de juin 2025.

2.- Une convention de mécénat, expirant le 31/12/2029, a été mise en place avec la société TOTAL ENERGIES SE, engageant cette dernière à apporter 1.000.000 Euros pour le financement de la chaire ONCOBREAST, sur le cancer du sein triple négatif.

Le Conseil d'Administration du 22 janvier 2024 a acté la décision de recruter comme titulaire de cette chaire le Dr Lorenzo SCIPIONI. Son installation s'est effectuée au mois de juin 2024 dans les laboratoires mis à disposition par l'Inserm dans le Centre de Recherches en Cancérologie de Toulouse.

Le budget de la chaire, à hauteur de 1 million d'€, sera géré par l'Inserm, pour 950.000€ et par la Fondation pour 50.000€.

Le comité de suivi de la chaire aura lieu une fois par an au mois de juin.

Ce financement de 1.000.000€, viendra impacter le budget « Innovation – Recherche – Technologie ».

En 2024 un montant de 200.000€ a été versé par TOTAL ENERGIE SE. Un produit à recevoir de 800.000€ a été comptabilisé, générant un fonds dédié de 1.000.000€. Un produit constaté d'avance de 833.333€ a aussi été comptabilisé de façon à doter le fonds de 1.000.000 divisé par 6, soit 166.667€, chaque exercice jusqu'en 2029.

3.- En février 2024 une convention a été mise en place avec la Fondation UNLIMITED, fondation de la société NEWREST, engageant cette dernière à apporter 900.000 € sur la période du 01/01/2024 au 31/12/2027 pour le financement de la chaire CRISTAL UNLIMITED, sur La Leucémie Aigüe Myéloïde.

Parallèlement un contrat de soutien du même montant a été mis en place au profit de l'Inserm.

Le comité de suivi de la chaire aura lieu une fois par an au mois de juin.

Ce financement de 900.000€, viendra impacter le budget « Innovation – Recherche – Technologie ».

En 2024 un montant de 300.000€ a été versé par la Fondation UNLIMITED. Un produit à recevoir de 600.000€ a été comptabilisé, générant un fonds dédié de 900.000€. Un produit constaté d'avance de 675.000€ a aussi été comptabilisé de façon à doter le fonds de 900.000 divisé par 4, soit 225.000€, chaque exercice jusqu'en 2027.

4.- Trois allocations doctorales d'une durée de 3 ans ont été attribuées dans le cadre d'un partenariat avec l'EUR CARE.

En 2023 deux doctorants, Roxane SYLVESTRE et Marcelo HURTADO CASTILLO, bénéficient de cette allocation dans le cadre de deux contrats avec l'Inserm, pour un montant total de 195.000€.

En 2024, la doctorante Clémence ROUZIER bénéficie de cette allocation dans le cadre d'un contrat avec l'Inserm pour un montant total de 140.000€.

- Développement de la collecte :

1.- Legs

Dans le cadre de sa stratégie destinée à développer le montant des legs au profit de la Fondation, un montant de 1.188€ a été investi pour faire paraître un encart publicitaire dans les guides et annuaires pour informer les notaires et leurs clients.

2.- Campagne publicitaire

Publiée dans toutes les éditions départementales du journal La Dépêche du Midi (DDM), la campagne

« Pages carnet » a été reconduite pour l'année 2024, et représente un coût de 21.012€.

3.- Evènements

Les évènements suivants ont pu être organisés par des associations au bénéfice de la Fondation :

- Course Toulouse en Mauve organisée par le Master 2 Droit de la Santé – le 5 mai 2024.
- 2^{ème} édition du challenge sportif connecté Ride Row Run du 3 au 23 juin 2024 organisé par la Fondation en partenariat avec la Région Occitanie.
- Vide greniers organisé par les clubs Rotary de Toulouse Jacobins et de Lamasquère Pays de Muret – le 9 juin 2024.
- Soirée de la CPME31 le 24 septembre 2024 – collecte 135.530€.
- 6^{ème} marathon de la danse organisé le 27 septembre à Auch par l'association Paillettes d'espérance.
- 2^{ème} édition de la Soirée de Gala Vendôme, à Paris le 28 novembre - collecte 301.732€

4.- Course des Lumières

La Fondation a confié à la société RESONANCE MEDIA - ALVARUM l'organisation de la 6^{ème} édition de la Course des Lumières, qui a eu lieu le samedi 23 novembre 2024, à Toulouse, et qui a rassemblé plus de 4.678 coureurs.

Les prestations de service ont représenté un coût de 33.540€, pour une collecte supérieure à 65.834€.

Evènements postérieurs à la fin de l'exercice

Le 14^{ème} appel à projets de la Fondation a été lancé le 27 janvier 2025. Sa particularité se situe dans le centrage des projets attendus sur le Centre de Recherches en Cancérologie de Toulouse – CRCT, et sa thématique est la suivante : "Projets collaboratifs innovants pour mieux comprendre, diagnostiquer et traiter le cancer". La date limite de réception des dossiers est le 4 avril 2025.

Règles et méthodes comptables

Principes et conventions générales

Les comptes annuels de l'exercice 2024 ont été établis conformément aux dispositions du règlement ANC 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, modifié par les règlements ANC 2019-04 et 2020.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Comptabilisation des frais de soutien :

Les dépenses afférentes aux missions sociales de la fondation sont comptabilisées dans des comptes de charges spécifiques à chaque projet, figurant dans le poste "Autres charges" du compte de résultat, dès la signature du contrat de soutien.

Pour les projets partiellement exécutés à la clôture de l'exercice, le principe de comptabilisation retenu est celui de l'avancement du projet : les dépenses constatées en charges par la fondation au titre de l'exercice sont comptabilisées, indépendamment des avances de trésorerie réalisées en faveur des porteurs de projets, à hauteur des dépenses engagées et déclarées par les porteurs de projet, et plafonnées par rapport au total des dépenses prévues dans le contrat de soutien.

Comptabilisation des produits de subventions d'exploitation :

Lors de la décision d'attribution, il est constaté un produit d'exploitation à hauteur de la totalité de la subvention notifiée, en contrepartie d'un compte de créance. Si la subvention est accordée pour plusieurs exercices, elle est répartie en fonction des périodes d'attribution : la partie rattachée à des exercices futurs est déduite des produits d'exploitation et inscrite au passif en produits constatés d'avance.

Si la subvention est affectée à un projet spécifique, et que du retard était pris dans la mise en œuvre de ce projet, la quote-part de subvention non utilisée par rapport au programme prévu initialement serait comptabilisée dans un fonds dédié. Cette quote-part serait réutilisée au cours des exercices suivants afin de compenser les charges encourues au titre du projet retardé.

Les fonds statutaires ont été répartis entre différents comptes permettant de distinguer les dotations pérennes inaliénables des dotations consommables. Ce schéma comptable obligatoire depuis le 1er janvier 2010 est appliqué dans les comptes de la fondation depuis l'exercice 2009.

Comme les années précédentes un produit représentatif de la quote-part de la dotation consommable consommée sur l'exercice a été constaté. Cette quote-part correspond au budget prévisionnel de l'exercice arrêté par le Conseil d'Administration de la fondation. La contrepartie de ce produit est une reprise de la dotation consommable qui figure au passif du bilan.

Comptabilisation des produits, legs, donations et autres libéralités :

Les legs, donations et autres libéralités correspondent à des biens issus de legs et donations par acte authentique. Conformément au règlement ANC 2018-06 les legs sont comptabilisés pour leur valeur estimée en produits dès leur acceptation.

Comptabilisation des fonds dédiés :

Conformément au règlement ANC 2018-06, l'utilisation des fonds dédiés se fait proportionnellement aux pourcentages d'avancée des dépenses financées.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Immobilisations

Immobilisations incorporelles :

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées sont comptabilisés à leur coût d'achat historique, et amortis linéairement comme suit :

- Licences : de 1 à 3 ans

Immobilisations corporelles :

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exception des frais engagés pour leur acquisition.

Ces biens sont amortis linéairement comme suit :

- Constructions : 30 ans
- Agencements et aménagements : 3 ans
- Matériel de bureau et informatique : 3 ans
- Mobilier de bureau : de 3 à 5 ans

Tableau des immobilisations :

Indicateur	Début d'exercice	Augmentati...	Diminution	Fin d'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Logiciels	1 428,57		813,33	615,24
Fonds commercial				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles	1 428,57		813,33	615,24
Terrains	40 000,00			40 000,00
Constructions sur sol propre	86 000,00			86 000,00
Constructions sur sol d'autrui				
Installations gén., agencts. et amén. des constructions				

Indicateur	Début d'exercice	Augmentati...	Diminution	Fin d'exercice
Installations techn., mat. et out. industriels				
Installations gén., agencts. et amén. divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et infor., mobilier	71 100,33	6 165,69	18 023,74	59 242,28
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	197 100,33	6 165,69	18 023,74	185 242,28
Participations évaluées par mise en éq.				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières				
Immobilisations financières				
Total	198 528,90	6 165,69	18 837,07	185 857,52

Tableau des amortissements :

Indicateur	Début d'exercice	Augmentati...	Diminution	Fin d'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Logiciels	1 330,00	98,57	813,33	615,24
Fonds commercial				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles	1 330,00	98,57	813,33	615,24
Terrains				
Constructions sur sol propre	14 466,68	2 866,67		17 333,35
Constructions sur sol d'autrui				
Installations gén., agencts. et amén. des constructions				
Installations techn., mat. et out. industriels				
Installations gén., agencts. et amén. divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et infor., mobilier	68 496,25	2 403,09	18 023,74	52 875,60
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	82 962,93	5 269,76	18 023,74	70 208,95
Participations évaluées par mise en éq.				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières				
Immobilisations financières				
Total	84 292,93	5 368,33	18 837,07	70 824,19

Créances

Les créances ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Elles ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances à la fin de l'exercice se détaillent de la manière suivante :

Indicateur	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant			
Créances clients et comptes rattachés			
41100000 Clients			
Autres	1 655 982,42	1 655 982,42	
40100000 Fournisseurs			
40120000 Fournisseurs débiteurs	2 436,75		
40910000 Fournisseurs - Avances et acomptes versés sur commandes	5 760,00		
40980000 Fournisseurs - RRR à obtenir	5 078,54		
42870000 Personnel - produits à recevoir	33,84		
43870000 Charges sociales - produits à recevoir	71,64		
46700000 Autres comptes débiteurs ou créditeurs	378,54		
46700400 Diner fondation	7 200,00		
46700600 Chaire Oncobreast	63 007,93		
46700700 CHAIRE CRISTAL UNLIMITED	50 000,00		
46701300 AAP TCS 2022	76 007,62		
46701400 AAP PROJETS 2023	25 275,99		
46861000 Frais à payer CA CTV	83,31		
46866000 Frais à payer cb visa	474,70		
46870000 Divers - produits à recevoir	1 420 173,56		
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	2 171,39	2 171,39	
48600000 Charges constatées d'avance	2 171,39		
Total	1 658 153,81	1 658 153,81	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts remboursés en cours d'exercice			

Evaluation des valeurs mobilières de placements :

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

Disponibilités en Euros :

AU 31 décembre 2024, la trésorerie disponible (hors comptes bancaires courants et comptes sur livret) est répartie sur les supports suivants :

Parts sociales :

3.385,50 € de parts A et B du Crédit Coopératif : Il s'agit de titres de capital non cotés, non soumis aux risques de la bourse. Les parts B génèrent des intérêts (dividendes) décidés par l'Assemblée Générale Annuelle du Crédit Coopératif. La rémunération au titre de l'année 2024 est de 2% soit 66,13€.

Sociétés Civiles de Placement Immobilier

1.624.712€ de parts détenues dans 9 SCPI différentes : Génépierre (Société Générale), Placement Pierre, Cap Hébergimmo et Pierre Gestion (Aestiam), Primovie (Primonial), Epargne Pierre (Groupe Voisin), Accimmo Pierre (BNP Paribas), PFO Opportunités (Périal), et Pierval Santé (Euryale). Ces SCPI sont attachées de coupons dont le montant versé sur 2024, et comptabilisé en produits financiers, s'élève à 70.813,69€.

Contrats de capitalisation :

183.715,40€ disponibles sur :

- Deux contrats souscrits auprès de la compagnie AXA :
 - Contrat souscrit le 26/01/2009 pour une durée de 15 ans, prorogeable d'année en année par tacite reconduction. Le montant disponible sur ce contrat au 31 décembre 2024 s'élève à 133.451,37€, après avoir comptabilisé des intérêts pour 103.301,43€.
 - Contrat souscrit le 13/07/2010 pour une durée de 15 ans, prorogeable d'année en année par tacite reconduction. Le montant disponible sur ce contrat au 31 décembre 2024 s'élève à 50.264,03€ après avoir comptabilisé des intérêts pour 32.580,80€.
- Un contrat souscrit le 19 septembre 2017 auprès de la compagnie CARDIF:
 - Contrat souscrit pour une durée comprise en 9 et 30 ans. Le montant disponible sur ce contrat au 31 décembre 2024 s'élève à 348.780,35€, après avoir comptabilisé des intérêts pour 10.651,12€.

Contrat EMTN (Euro Medium Term Note)

1.739.731,14€ sont souscrits sur cinq contrats auprès des banques LCL, et Société Générale, et sur des titres actions cotés :

- 448.000€ sur un contrat « Repack Abeille Vie 2033 », suite à un arbitrage du 3 avril 2023, sur une valeur faciale de 500.000€, proposant un coupon indexé sur le taux de swap EUR CMS 20 ans, avec un minimum de 3,30% et un maximum de 8%.
- 500.000€ sur un contrat « Repack Groupama » souscrit le 29/06/2018 à échéance du 08/02/2027 : un coupon de (Euribor 3M) par an avec un minimum de 2% et un maximum de 6% d'intérêt versé par an.
- 200.000€ sur un contrat « Repack APICIL » souscrit le 17/12/2019 à échéance du 07/11/2029 : un coupon de 4% jusqu'au 7 novembre 2021 puis (CMS 20 ans + 0.75%) par an avec un minimum de 2% et un maximum de 6% d'intérêt versé par an.
- 500.000 € sur un contrat « SGIS CLN Itraxx MAIN 4-7 » souscrit le 21/11/2019 à échéance du 10/01/2025 : un coupon de 4.20% sera versé en fonction des « Dispositions relatives aux Titres Indexés sur Evénement de Crédit et des Modalités Complémentaires relatives aux Titres Indexés sur Evénement de Crédit. »

- 91.731,14€ sur des actions EMEIS. Anciennement ORPEA ces actions ont fait l'objet d'une OPE le 15/04/2024 à l'occasion de l'émission des titre EMEIS.

Contrat DAT – CAT – SICAV Monétaires

8.094.799,62€ sont souscrits sur cinq contrats auprès des banques LCL, et Société Générale, et BNP Paribas :

- 1.500.000€ sur un Compte à Terme – CAT, souscrit le 18/11/2024 : des intérêts au taux de 3.20% sont versés *in fine*.
- 3.006.073,96€ sur deux Comptes à Terme – CAT, souscrit les 18/11 et 10/12/2024 : des intérêts au taux de sont versés *in fine*.
- 1.820.600€ sur des SICAV Monétaires SG MONETAIRE PLUS
- 1 768 125,66€ sur des SICAV Monétaires BNPP Signature

Comptes titres :

934.325,34€ ont été investis initialement sur différents titres de placement, et évalués à 994.472,28€ au 31 décembre 2024:

- ECOFI Convertibles Euro
- SCOR Euro Loans
- FPCI Private Star Selection 2019
- FPCI Private Stars Selection II

71.300€ ont été investis initialement sur des titres obligataires de projets d'énergie renouvelable, et évalués à 75.890,03€ au 31 décembre 2024:

- Melvan Energie 1 – Projet Archipel
- H2Air Participatif – Tranche 2

Produits à recevoir

Indicateur	Montant
Créances clients et comptes rattachés	
Disponibilités	63 015,05
51880000 Intérêts courus à recevoir	63 015,05
Autres créances	1 404 381,46
42870000 Personnel - produits à recevoir	33,84
43870000 Charges sociales - produits à recevoir	71,64
46860000 Divers - charges à payer	-16 000,00
46861000 Frais à payer CA CTV	83,31
46862000 Frais à payer LH	-103,47
46866000 Frais à payer cb visa	474,70
46868000 Frais à payer LA	-5,53
46869000 Frais à payer DIR GF	-346,59
46870000 Divers - produits à recevoir	1 420 173,56
Total	1 467 396,51

Sur les 1,420K€ de produits à recevoir, 1,400K€ correspondent aux montants contractualisés non versés pour les chaires Oncobreast et Cristal Unlimited.

Répartition des fonds statutaires (entièrement appelés)

ANR	8 000 000
TOTAL	10 000 000
PIERRE FABRE	1 000 000
AMGEN	1 000 000
GLAXO SMITHK LINE	1 000 000
SIEMENS	500 000
FONDS STATUTAIRES	21 500 000

Tableau de variation des fonds propres - générosité du public

VARIATION DES FONDS PROPRES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	AFFECTATION DU RESULTAT		AUGMENTATION		DIMINUTION OU CONSOMMATION		A LA CLOTURE DE L'EXERCICE
	MONTANT	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT
Fonds propre sans droit de reprise	13 400 349	1 542 810	56 755			1 881 900		13 061 259
Report à nouveau	684 936							684 936
Excédent ou déficit de l'exercice	1 542 810	-1 542 810	-56 755	1 708 614	549 531			1 708 614
TOTAL	15 628 095			1 708 614		1 881 900		15 454 809

Tableau de variation des fonds dédiés

VARIATION DES FONDS DEDIES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés
Ressources liées à la générosité du public	100 766	445 667	182 099			364 334	364 334
Recherches sur le sarcome	10 000					10 000	10 000
Newrest pour LAM	68 003		68 003			0	0
Cancer du sein	15 100					15 100	15 100
Cancer du pancréas	7 371		7 371			0	0
Métabolisme	292		292			0	0
Car T Cells		4 000				4 000	4 000
Chaire Cristal unlimited		225 000	60 000			165 000	165 000
Chaire Oncobreast		166 667	46 433			120 234	120 234
Allocation doctorale		42 000				42 000	42 000
Grand prix FTCS		8000				8 000	8 000
TOTAL	100 766	445 667	182 099			364 334	364 334

Dettes

Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Elles se présentent de la manière suivante :

Indicateur	Montant brut	A moins d'un an	A plus d'un an	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Empr. et det. étab. de crédit < 1 an				
Empr. et det. étab. de crédit > 1 an				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	40 860	40 860		
Dettes fiscales et sociales	86 326	86 326		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	131 650	131 650		
Produits constatés d'avance	1 508 333	1 508 333		
Total	1 767 169	1 767 169		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Dettes envers les associés personnes physiques				

Les produits constatés d'avance correspondent à l'étalement des montants dus au titre des conventions de mécénat pour les chaires Oncobreast et Cristal Unlimited.

Charges à payer

Indicateur	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 959
Dettes fiscales et sociales	51 851
Autres dettes	16 000
Total	75 810

Effectif moyen

L'effectif moyen de la fondation pour l'année 2024 est de 4 ETP (équivalent temps plein). Les effectifs de la fondation au 31 décembre 2024 sont de 4 salariés, 2 hommes cadres et 2 femmes techniciennes.

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 16 249,42€ facturés au titre du contrôle légal des comptes.

Engagements de retraite

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité

Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée.

Autres engagements financiers

A l'issue de l'exercice 2024, les engagements donnés sur Appel à Projet se répartissent comme suit :

- AAP 2019 : 17 801€
- AAP 2020 : 25 517€
- AAP 2021 : 45 000€
- AAP 2022 : -76 008€
- AAP 2023 : -25 276€
- Allocation doctorale : 7 512€
- Chaire Oncobreast : -63 008€
- Chaire Cristal : - 50 000€

Compte emploi annuel des ressources collectées auprès du public

La fondation estimant que les ressources collectées auprès du public ne doivent pas financer les frais de fonctionnement mais uniquement les missions sociales et les frais de recherche de fond le poste frais de fonctionnement du tableau est à zéro.

Le poste frais de recherche de fonds comprend les coûts salariaux des personnes intervenant directement sur cette activité (sont donc exclus les coûts du directeur administratif et financier), leurs frais de déplacements, ainsi que les frais de communication et de sous-traitance se rapportant à cette activité.

Les variations de fonds dédiés indiquées dans le tableau concernent tous les mouvements de l'exercice, y compris les fonds versés au cours de l'exercice qui ont été utilisés.

Compte de résultat par origine et destination

L'objectif de ce tableau est d'indiquer parmi les charges et les produits déterminant le résultat ceux liés à la générosité du public. Ces montants sont les mêmes que ceux calculés dans le compte d'emploi des ressources collectées auprès du public et sont donc déterminés selon les mêmes règles.

Suivi de l'engagement et de l'avancement des projets financés

	Chaire Bio informatique	INBS 2019	INBS 2020	INBS 2021	INBS 2022
ENGAGEMENT PRIS PAR LE CONSEIL D'ADMINISTRATION	1 000 000	825 240	834 000	200 000	335 000
ENGAGEMENT CONTRACTUALISE DANS LES ACCORDS DE CONSORTIUM	1 000 000	825 240	834 000	200 000	335 000
FINANCEMENTS VERSES EN 2018	102 849				
FINANCEMENTS VERSES EN 2019	200 400	51 000			
FINANCEMENTS VERSES EN 2020	200 000	393 040			
FINANCEMENTS VERSES EN 2021	200 000	245 000	210 000		
FINANCEMENTS VERSES EN 2022	202 214	63 039	409 999	15 000	
FINANCEMENTS VERSES EN 2023	3 991	-26 000	85 000	55 000	40 000
FINANCEMENTS VERSES EN 2024	90 945	31 654	100 000	85 000	150 000
TOTAL FINANCEMENTS VERSES	1 000 399	757 733	804 999	155 000	190 000
FINANCEMENTS RESTANT A VERSER	-399	67 507	29 001	45 000	145 000
AVANCEMENT AU 31/12/2018	54 540				
AVANCEMENT AU 31/12/2019	243 317	173 384			
AVANCEMENT AU 31/12/2020	476 564	247 871			
AVANCEMENT AU 31/12/2021	228 828	181 508	215 406		
AVANCEMENT AU 31/12/2022	2 214	78 405	349 189	14 660	
AVANCEMENT AU 31/12/2023	3 991	46 414	65 513	148 947	35 000
AVANCEMENT AU 31/12/2024		47 952	200 408	36 394	78 992
TOTAL AVANCEMENT	1 009 453	775 534	830 516	200 001	113 992
ENGAGEMENT A FINANCER	9 054	17 801	25 517	45 001	-76 008
BUDGET AAP NON CONSOMME	-9 453	49 706	3 484	-1	221 008

	Allocation Doctorale	Chaire Oncobreast	INBS 2023	Chaire Cristal	TOTAL
ENGAGEMENT PRIS PAR LE CONSEIL D'ADMINISTRATION	195 000	1 000 000	400 000	900 000	5 689 240
ENGAGEMENT CONTRACTUALISE DANS LES ACCORDS DE CONSORTIUM	195 000	1 000 000	400 000	900 000	5 689 240
FINANCEMENTS VERSES EN 2018					102 849

FINANCEMENTS VERSES EN 2019					251 400
FINANCEMENTS VERSES EN 2020					593 040
FINANCEMENTS VERSES EN 2021					655 000
FINANCEMENTS VERSES EN 2022					690 252
FINANCEMENTS VERSES EN 2023		3 124			161 115
FINANCEMENTS VERSES EN 2024	30 000	106 316	30 000	110 000	733 915
TOTAL FINANCEMENTS VERSES	30 000	109 441	30 000	110 000	3 187 572
FINANCEMENTS RESTANT A VERSER	165 000	890 559	370 000	790 000	2 501 668
AVANCEMENT AU 31/12/2018					54 540
AVANCEMENT AU 31/12/2019					416 701
AVANCEMENT AU 31/12/2020					724 435
AVANCEMENT AU 31/12/2021					625 742
AVANCEMENT AU 31/12/2022					444 468
AVANCEMENT AU 31/12/2023	5 971	3 124			308 960
AVANCEMENT AU 31/12/2024	31 542	43 308	4 724	60 000	503 320
TOTAL AVANCEMENT	37 512	46 433	4 724	60 000	3 078 165
ENGAGEMENT A FINANCER	7 512	-63 008	-25 276	-50 000	-109 407
BUDGET AAP NON CONSOMME	157 488	953 567	395 276	840 000	2 611 075

RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	1 026 119	969 364
(+) <i>Excédent ou (-) Insuffisance de la générosité du public</i> (-) <i>Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la</i> <i>générosité du public de l'exercice</i>	549 531	56 755
RESSOURCES REPORTEEE LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	1 575 650	1 026 119

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice N	Exercice N-1		Exercice N	Exercice N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1.- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES			1.- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
Réalisées en France			Bénévolat		
Réalisées à l'étranger			Prestations en nature	16 264	20 425
			Dons en nature	13 492	16 592
2.- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS	29 756	37 017			
3.- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	-	-			
TOTAL	29 756	37 017	TOTAL	29 756	37 017

FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	Exercice N	Exercice N-1
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE	100 766	118 417
(-) Utilisation	182 099	67 651
(+) Report	445 667	50 000
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE	364 334	100 766

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION				
	Exercice N		Exercice N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1.- PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	1 698 759	1 698 759	920 980	920 980
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels	825 059	825 059	920 980	920 980
- Legs, donations et assurances-vie	388 833	388 833		
- Mécénat	391 667	391 667		
1.3 Autres produits liés à la générosité du public	93 200	93 200		
2.- PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	3 921 566		1 842 590	
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.3 Autres produits non liés à la générosité du public	3 921 566		1 842 590	
3.- SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	0		9 333	
4.- REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	26 850		357 500	
3.- UTILISATION DES FRAIS DEDIES ANTERIEURS	182 099	182 099	67 651	67 651
TOTAL	5 829 273	1 880 857	3 198 054	988 631
CHARGES PAR DESTINATION				
1.- MISSIONS SOCIALES	585 639	585 639	435 211	435 211
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme	585 639	585 639	435 211	435 211
- Versement à un organisme central ou à d'autres				
1.2 Réalisées à l'étranger				
2.- FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	563 589	563 589	429 014	429 014
1.1 Frais d'appel à la générosité du public	563 589	563 589	429 014	429 014
1.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3.- FRAIS DE FONCTIONNEMENT	2 107 588		701 668	
4.- DOTATION AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	418 177		39 351	
5.- REPORT EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	445 667	1 954 000	50 000	50 000
TOTAL	4 120 659	3 103 228	1 655 244	914 225